
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 587 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Amministrativa 
 

N. 298 DEL 18-12-2025 
 
 

Ufficio: AMMINISTRATIVO 
 

Oggetto: Liquidazione saldo contributo in favore dell'Associazione di Promozione 
Sociale Pane e Cioccolata a titolo di rimborso per le spese sostenute nei 
confronti dei prestatori di Licanias 2025. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciotto del mese di dicembre, il Responsabile del 
servizio Cau Salvatore 
 

DETERMINA 
 
Premesso che: 
- con decreto del Sindaco n. 10 del 01/07/2025, il Sindaco Cau Salvatore assume l’incarico di 
Responsabile del Servizio amministrativo, per il periodo dal 01/07/2025 al 31/12/2025; 
- l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 pone a carico del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa e di tutti gli atti conseguenti; 
- l’art. 109 del citato d.lgs. n. 267/2000 attribuisce ai responsabili del servizio dei compiti previsti 
dall’art. 107, commi 2 e 3, dello stesso decreto, ivi compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, e che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi 
di governo, limitatamente alle funzioni ascrivibili alla medesima area. 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 31.01.2025 di approvazione del DUPS per il 
triennio 2025/2027; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 31.01.2025 di approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2025/2027. 
 
Visti: 



  

Determinazione Area Amministrativa n.298 del 18-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 
del 29/04/2016; 
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 38 del 22/07/2025. 
 
Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il d.lgs. n. 267/2000; 
- il d.lgs. n. 118/2011 
 
Visti: 
- la L. n. 106/2016, “Delega al Governo per la riforma del Terzo settore, dell'impresa sociale e per la 
disciplina del servizio civile universale”; 
- il d.lgs. n. 117/2017. 
 
Richiamate: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 11/03/2025, avente ad oggetto “Partecipazione al 
bando regionale con il progetto per la manifestazione "Festival Licanias - LIBERTÀ! - annualità 
2025".”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 21/05/2025, avente ad oggetto “Manifestazione 
Festival Licanias 2025 Libertà! - Programma e direttive gestionali”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 09/06/2025, avente ad oggetto “Manifestazione 
Festival Licanias 2025 Libertà! - modifica quadro economico di finanziamento della spesa - modifica 
delle direttive gestionali.”; 
- la determinazione dell’Area Amministrativa n. 131 del 19/06/2025, avente ad oggetto “Convenzione 
con l'Associazione "Pane e cioccolata APS" finalizzata al coordinamento artistico e alla co-gestione 
amministrativo contabile del Festival Culturale "Licanias - Libertà"”, con la quale si è stabilito quanto 
segue: 

 di stipulare una convenzione con l’Associazione Culturale “Pane e cioccolata”, con sede in via 
Eleonora D’Arborea, n. 66, 09070 Paulilatino (OR), rappresentata dalla Presidente Antonia 
Sanna, ai fini dell’organizzazione e gestione dell’attività di liquidazione dei prestatori del 
Festival culturale “Licanias - Libertà” - annualità 2025; 

 di prevedere che la suddetta Associazione attiverà tutte le strategie di comunicazione, nonché 
la gestione amministrativo - contabile del Festival in questione, che si svolgerà nelle date dal 
19 al 22 giugno 2025; 

 di prevedere che le attività saranno realizzate secondo quanto indicato nella convenzione 
allegata alla determinazione n. 131 del 19/06/2025 a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 di approvare lo schema di convenzione con l’Associazione Culturale “Pane e cioccolata” che 
gestirà il Festival ai sensi della normativa vigente sul Terzo Settore; 

 di impegnare la complessiva spesa di € 34.320,73 sul capitolo 3280/1 del bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027 – esercizio 2025; 

 di disporre la liquidazione del compenso di € 34.320,73 successivamente all’adempimento 
delle azioni previste nella convenzione che, allegata alla presente, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale. 

 
Vista la nota presentata dall’Associazione di Promozione Sociale “Pane e Cioccolata”, con sede in via 
Eleonora D’Arborea, n. 66, 09070 Paulilatino (OR), rappresentata dalla Presidente Antonia Sanna, con 



  

Determinazione Area Amministrativa n.298 del 18-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

la quale la stessa trasmette la lettera avente ad oggetto la rendicontazione parziale riguardante il 
Festival Licanias e Licanias Off 2025, con allegate le pezze giustificative, acquisita al prot. n. 3983 del 
18/12/2025, per un importo totale di € 9.454,30. 
 
Rendendosi doverosa la liquidazione all’APS Pane e Cioccolata sulla base di tali pezze giustificative. 
 
Dando atto che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto 
responsabile del servizio. 
 
Ritenuto di liquidare, a favore dell’Associazione di Promozione Sociale “Pane e Cioccolata” la somma 
di € 9.454,30, a titolo di rimborso delle spese occorrenti alla liquidazione dei prestatori del Festival 
culturale “Licanias” – anno 2025. 
 
Accertato che la somma trova disponibilità sul capitolo 3280/1 del bilancio di previsione finanziario 
2025/2027 - annualità 2025.  
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile mediante apposito parere 
di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000. 
 
Dichiarato di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6-bis, della L. n. 241/1990 e dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti delle 
pubbliche amministrazioni, approvato con d.P.R. n. 62/2013. 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 
regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000. 
 
Considerato che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 6-7 del Codice di comportamento dei 
dipendenti delle pubbliche amministrazioni approvato con D.P.R. n. 62/2013. 
 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare la somma di € 9.454,30 quale rimborso delle spese occorrenti alla liquidazione dei 
prestatori del Festival culturale “Licanias” – anno 2025, a favore dell’Associazione di Promozione 
Sociale “Pane e Cioccolata”, con sede in via Eleonora D’Arborea, n. 66, 09070 Paulilatino (OR), 
rappresentata dalla Presidente Antonia Sanna. 
 
Di imputare la spesa di € 9.454,30 all’impegno n. 136 – 2025 iscritto al capitolo 3280/1 del bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027 - annualità 2025. 
 
Di trasmettere, ai sensi dell’art. 151, co. 4, del d.lgs. n. 267/2000, la presente determinazione alla 
Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante copertura 
finanziaria. 
 
Di prendere atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni. 
 
 
 
 
 



  

Determinazione Area Amministrativa n.298 del 18-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

  



  

Determinazione Area Amministrativa n.298 del 18-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cau Salvatore 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  18-12-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Salvatore Cau 
 
 
 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  18-12-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Claudia Spanu 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Spanu Claudia 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal            al            
Lì             
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 


